
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення на розгляд Одеській 
міській раді проєкту рішення                
«Про внесення змін до Міської 
цільової програми національно-
патріотичного виховання дітей та 
молоді міста Одеси «Я – одесит, 
патріот України» на 2021 – 2026 роки, 
затвердженої рішенням Одеської 
міської ради від 03 лютого 2021 року 
№ 55-VIII» 
 
 Відповідно до статей 27, 32, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», підпунктів 6.2, 6.3 пункту 6 Порядку розроблення міських 
цільових та комплексних програм, моніторингу та звітності про їх виконання, 
затвердженого розпорядженням міського голови від 08 листопада 2016 року 
№ 1115, з метою уточнення обсягів фінансування та заходів Міської цільової 
програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси 
«Я – одесит, патріот України» на 2021 – 2026 роки, затвердженої рішенням 
Одеської міської ради від 03 лютого 2021 року № 55-VIII, Виконавчий 
комітет Одеської міської ради 
 
ВИРІШИВ:  
 

1. Внести на розгляд Одеській міській раді проєкт рішення                         
«Про внесення змін до Міської цільової програми національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді міста Одеси «Я – одесит, патріот України»                       
на 2021 – 2026 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради                                 
від 03 лютого 2021 року № 55-VIII» (додається).  

 
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Павла Вугельмана. 
 

Міський голова     Геннадій ТРУХАНОВ 
 
Заступник міського голови                                              Валерій СІЛІН

http://omr.gov.ua/images/File/DODATKI_2016/ISPOLKOM/24_11_16/404.rtf


ПОГОДЖЕНО: 
 
Перший заступник  
міського голови       Олександр ФІЛАТОВ 
 
 
Заступник міського голови                                             Павло ВУГЕЛЬМАН 
 
 
Директор Юридичного  
департаменту       Інна ПОПОВСЬКА  
 
 
В. о. директора Департаменту  
фінансів        Андрій ЗАРИЦЬКИЙ 
 
 
Директор Департаменту  
документально-організаційного  
забезпечення       Марина БРОВАРСЬКА 
 
 
Директор Департаменту 
економічного розвитку                                   Андрій РОЗОВ 
 
 
 
Зав. сектору підготовки документів  
Департаменту документально- 
організаційного забезпечення     Наталія СОРОКІНА 
 
 
 
Ознайомлений: 
 
Секретар міської ради       Ігор КОВАЛЬ 
 
 
 
 
 
 
 
Буйневич 
Чолак 725 35 93 
13.11.2024 

 
 
 



Додаток 
до рішення Виконавчого комітету 
Одеської міської ради  
від  
№  

 

Про внесення змін до Міської цільової 
програми національно-патріотичного виховання 
дітей та молоді міста Одеси «Я – одесит, 
патріот України» на 2021 – 2026 роки, 
затвердженої рішенням Одеської міської 
ради від 03 лютого 2021 року № 55-VIII 
 

 Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України                    
«Про місцеве самоврядування в Україні», підпунктів 6.2, 6.3 пункту 6 
Порядку розроблення міських цільових та комплексних програм, 
моніторингу та звітності про їх виконання, затвердженого розпорядженням 
міського голови від 08 листопада 2016 року № 1115, з метою уточнення 
обсягів фінансування та заходів Міської цільової програми національно-
патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси «Я – одесит, патріот 
України» на 2021 – 2026 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради 
від 03 лютого 2021 року № 55-VIII, Одеська міська рада  
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести наступні зміни до Міської цільової програми національно-
патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси «Я – одесит, патріот 
України» на 2021 – 2026 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради 
від 03 лютого 2021 року № 55-VIIІ: 

1.1. Викласти розділ 1 Програми «Паспорт Міської цільової програми 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси                    
«Я – одесит, патріот України» на 2021 – 2026 роки» у новій редакції (додаток 1). 

1.2. Викласти додаток 1 до Програми «Ресурсне забезпечення Міської 
цільової програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді 
міста Одеси «Я – одесит, патріот України» на 2021 – 2026 роки» у новій 
редакції (додаток 2). 

1.3. Викласти додаток 2 до Програми «Напрями діяльності та заходи               
Міської цільової програми національно-патріотичного виховання дітей та 
молоді міста Одеси «Я – одесит, патріот України» на 2021 – 2026 роки» у 
новій редакції (додаток 3). 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
Одеської міської ради з питань освіти, спорту та взаємодії з громадськими 
організаціями.  

 
Міський голова  Геннадій ТРУХАНОВ 

 
Проєкт рішення внесено Виконавчим комітетом Одеської міської ради 

 
Заступник міського голови  Валерій СІЛІН



Додаток 1 
до рішення Одеської міської ради  
від  
№  

 
 

 
1. ПАСПОРТ 

Міської цільової програми національно-патріотичного виховання дітей 
та молоді міста Одеси «Я – одесит, патріот України»  

на 2021 – 2026 роки 
(далі – Програма) 

 
1. Ініціатор розроблення 

Програми  
Департамент освіти та науки Одеської 
міської ради 

2. Розробник Програми  
 

Департамент освіти та науки Одеської 
міської ради 

3. Співрозробники Програми  
 

Департамент внутрішньої політики 
Одеської міської ради, Департамент 
культури та туризму Одеської                       
міської ради, Департамент інформації та 
цифрових рішень Одеської міської ради, 
Департамент праці та соціальної 
політики Одеської міської ради, 
Департамент комунальної власності 
Одеської міської ради, Управління з 
фізичної культури та спорту Одеської 
міської ради, Управління з питань 
охорони об’єктів культурної спадщини 
Одеської міської ради, Управління 
реклами Одеської міської ради, Відділ 
мобілізаційної та оборонної роботи 
Одеської міської ради, Комунальна 
установа «Одеський муніципальний музей 
особистих колекцій імені О.В. Блещунова», 
Молодіжна рада при Одеському міському 
голові, Одеська міська рада ветеранів, 
молодіжні громадські організації, ветеранські 
громадські організації, громадські козацькі 
організації, скаутські організації, районні   
територіальні центри комплектування та 
соціальної підтримки, організації ССОУ, 
Одеська міська федерація баскетболу,     
Одеська обласна футбольна асоціація 

4. Відповідальний виконавець 
Програми  

Департамент освіти та науки Одеської 
міської ради 



5. Виконавці Програми  
 

Департамент освіти та науки Одеської 
міської ради, Департамент внутрішньої 
політики Одеської міської ради, 
Департамент культури та туризму Одеської 
міської ради, Департамент культури, 
міжнародного співробітництва та 
європейської інтеграції Одеської міської 
ради, Департамент інформації та 
цифрових рішень Одеської міської ради, 
Департамент праці та соціальної політики 
Одеської міської ради, Департамент 
комунальної власності Одеської міської 
ради, Управління з фізичної культури та 
спорту Одеської міської ради, Управління 
реклами Одеської міської ради, Відділ 
мобілізаційної та оборонної роботи 
Одеської міської ради, Комунальна 
установа «Одеський муніципальний музей 
особистих колекцій імені О.В. Блещунова», 
Молодіжна рада при Одеському міському 
голові, Одеська міська рада ветеранів, 
молодіжні громадські організації, 
ветеранські громадські організації, 
громадські козацькі організації, скаутські 
організації, об’єднання, районні 
територіальні центри комплектування та 
соціальної підтримки, організації ССОУ, 
Одеська міська федерація баскетболу, 
Одеська обласна футбольна асоціація 

6. Термін реалізації Програми  2021 – 2026 роки 
6.1. Етапи виконання Програми І етап  –  2021 – 2023 роки 

ІІ етап  – 2024 – 2026 роки 
7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, 
всього, у тому числі:  

3547,8 тис.грн 

7.1. Кошти бюджету Одеської 
міської територіальної 
громади 

3547,8 тис.грн 

 
 
Секретар ради               Ігор КОВАЛЬ 

 



Додаток 2 
до рішення Одеської міської ради 
від  
№  

 
«Додаток 1  
до Програми 

 
 

Ресурсне забезпечення  
Міської цільової програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси  

«Я – одесит, патріот України» на 2021 – 2026 роки 
 

Джерела фінансування, 
які пропонується залучити 

на виконання Програми 

Етапи виконання Програми Усього витрат  
на виконання  

Програми  
(тис.грн) 

 

I  II  
 

2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  
Усього, у т. ч.: 852,0 20,0 31,1 473,9 1085,4 1085,4 3547,8  

бюджет Одеської міської 
територіальної громади, 
усього: 

852,0 20,0 31,1 473,9 1085,4 1085,4 3547,8  

у тому числі за головними розпорядниками бюджетних коштів:  

Департамент освіти та науки 
Одеської міської ради 

807,0 0,0 21,5 454,0 1035,4 1035,4 3353,3 
 

 

Департамент культури та 
туризму Одеської міської 
ради 
 

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0  



Департамент культури, 
міжнародного 
співробітництва та 
європейської інтеграції 
Одеської міської ради 

0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0  

Управління з фізичної 
культури та спорту Одеської 
міської ради 

25,0 0,0 9,6 9,9 40,0 40,0 124,5  

Управління реклами 
Одеської міської ради 

10,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 40,0 ». 

 
 
 
 

Секретар ради                              Ігор КОВАЛЬ 



Додаток 3 
до рішення Одеської міської ради 
від  
№  
 
«Додаток 2  
до Програми 

 
 
 

Напрями діяльності та заходи 
Міської цільової програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси 

«Я – одесит, патріот України» на 2021 – 2026 роки 
 

№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

1. Організаційно-методичні заходи щодо вдосконалення і розвитку 
системи національно-патріотичного виховання дітей та молоді в м. Одесі 

 

1.1. Вдосконалення роботи 
Координаційної ради з 
питань патріотичного 
виховання при 
Одеському міському 
голові, її взаємодії з                                                                       
профільними органами 
виконавчої влади, 
місцевого 
самоврядування та 
громадськими 
організаціями 

2021 –  
2026 роки 

Департамент 
внутрішньої 

політики 
Одеської 

міської ради, 
Департамент 

освіти та 
науки 

Одеської 
міської ради 

Усього,                    
у т. ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Узгоджена  
робота органів 
виконавчої 
влади, місцевого  
самоврядування   
та громадських 
організацій  
щодо 
національно-
патріотичного 
виховання 
 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

1.2. Створення реєстру 
патріотичних, 
військово-
патріотичних 
об’єднань та клубів 

2021 – 
2022 роки 

Департамент 
внутрішньої 

політики  
Одеської 

міської ради 

Усього,                    
у т. ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Узгодження 
роботи 
військово-
патріотичних 
об’єднань та 
клубів 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.3. Розробка календарного 
плану заходів з 
національно-
патріотичного  
виховання дітей та 
молоді у м. Одесі  

2021 – 
2026 роки 

 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради, 
Департамент 
внутрішньої 

політики 
Одеської 

міської ради 

Усього,                
у т. ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Системна 
робота з  
національно-
патріотичного 
виховання 
серед дітей  
та молоді  
м. Одеси 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.4. Створення Центрів 
єдності одеської 
молоді «Тепла хвиля» 

2022 рік Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради, 
Департамент 
внутрішньої 

політики 
Одеської 

міської ради 

Усього,                
у т. ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Створення та 
організація 
роботи центрів 
для 
забезпечення 
змістовного та 
якісного 
розвитку  
молоді 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Всього за напрямом діяльності 

Усього,                
у т. ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

2. Громадянсько-патріотичне виховання   
2.1. Проведення ознайомчих 

екскурсій «Одеса – 
багатонаціональна»  
до національних 
культурних центрів  
м. Одеси (для учнів 
закладів загальної 
середньої освіти) 
 
 
 

2021, 
2025, 

2026 роки 
 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього,                
у т. ч.: 

30,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 Популяризація  
культурної 
спадщини 
інших народів, 
виховання 
особистості в 
полікультурному 
середовищі 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

30,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0  

2.2. Створення цільових 
музейних програм  
«Я в родині, громаді,  
країні та світі» 
 

2021, 
2022, 

2024 роки 
 

Департамент 
культури та 

туризму 
Одеської 

міської ради,  
Комунальна 

установа 
«Одеський 

муніципальний 
музей  

особистих 
колекцій   

імені        
О.В. Блещунова», 
Департамент 

освіти та 
науки 

Одеської 
міської ради 

Усього,            
у т. ч.: 

30,0 10,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 Розвиток 
інноваційного 
творчого 
простору для 
дітей 
молодшого та 
середнього 
шкільного віку 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

20,0 10,0 10,0 0,0 00,0 0,0 0,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

   Департамент 
культури, 

міжнародного 
співробітництва 

та 
європейської 

інтеграції 
Одеської 

міської ради, 
Комунальна 

установа  
«Одеський 

муніципальний 
музей  

особистих 
колекцій   

імені        
О.В. Блещунова», 
Департамент 

освіти та 
науки 

Одеської 
міської ради 

 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0   

2.3. Проведення міського  
конкурсу пошукових 
проєктів музеїв при  
закладах освіти  
м. Одеси  

2021 –  
2026 роки 

 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього,                 
у т. ч.: 

45,0 15,0 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0 Вдосконалення 
діяльності 
музеїв,  
підвищення  
їх ролі як 
осередків освіти 
і національно-
патріотичного 
виховання  

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

45,0 15,0 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

2.4. Проведення міського 
дитячо-юнацького 
фестивалю-конкурсу 
української пісні                     
«На крилах пісень –             
від давнини до 
сучасності» 

2021 –  
2026 роки 

 
 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього,                
у т. ч.: 

80,0 20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 Розвиток 
української 
пісенної 
творчості,  
виявлення 
талановитих 
співаків серед  
вихованців 
закладів освіти  

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

80,0 20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0  

2.5. Проведення міського 
конкурсу творчості 
серед вихованців 
закладів освіти   
м. Одеси «А я просто 
українка, україночка» 

2021, 
2023 – 

2026 роки 
 
 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього,                 
у т. ч.: 

60,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 Популяризація  
української 
культури серед 
дітей та молоді, 
підтримка 
талановитих 
виконавців  

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

60,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0  

2.6. Співпраця з 
козацькими 
організаціями 

2021 –  
2026 роки 

 

 Усього,                 
у т. ч.: 

192,0 47,0 0,0 0,0 45,0 50,0 50,0   

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

192,0 47,0 0,0 0,0 45,0 50,0 50,0  

2.6.1. Проведення міської 
військово-спортивної 
гри «Ми роду 
козацького діти» із 
внесенням до програми 
заходу показових 
виступів козаків 
(збереження українських 
козацьких традицій) 

2021 –  
2026 роки 

 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради, 
громадські 

козацькі 
організації 

Усього,               
у т. ч.: 
 

80,0 20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 Розширення 
знань учнів 
про героїчне 
минуле 
українського 
народу, 
виховання у 
них любові до 
рідного краю 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

80,0 20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

2.6.2. Проведення науково-
практичного семінару 
для вчителів закладів 
освіти «Зрима пісня 
України» 
 
 

2021 –  
2026 роки 

 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради, 
Департамент 
культури та 

туризму 
Одеської 

міської ради, 
громадські 

козацькі 
організації 

Усього,              
у т. ч.: 
 

15,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 Набуття   
вчителями 
нових знань та 
навичок  
з питань 
символіки  
і  семантики   
в українській   
культурі 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради, 
Департамент 

культури, 
міжнародного 

співробітництва 
та європейської 

інтеграції 
Одеської 

міської ради, 
громадські 

козацькі 
організації 

 

10,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 5,0 5,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

2.6.3. Проведення науково-
практичної 
конференції 
учнівської молоді 
«Козацькими 
шляхами» 
 
 

2021 – 
2026 роки 

 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради, 
Департамент 
культури та 

туризму 
Одеської 

міської ради, 
громадські 

козацькі 
організації 

Усього,                
у т. ч.: 

17,0 2,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 Розвиток   
пізнавальної 
діяльності 
школярів  
та залучення їх 
до наукової 
роботи. 
Співпраця з 
козацькими 
організаціями 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради, 
Департамент 

культури, 
міжнародного 

співробітництва 
та європейської 

інтеграції 
Одеської 

міської ради, 
громадські 

козацькі 
організації 

 
 

15,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

2.6.4. Проведення міської   
гри-квесту «Місто,  
яке пам’ятає козаків» 

2021 – 
2026 роки 

 
 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради, 
Департамент 
культури та 

туризму 
Одеської 

міської ради, 
громадські 
козацькі та 
скаутські 

організації 

Усього,               
у т. ч.: 

80,0 20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 Популяризація  
історії 
українського 
козацтва,  
поглиблення 
знань школярів 
з історії  
м. Одеси, 
розвиток 
ерудиції,  
кмітливості 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради, 
Департамент 

культури, 
міжнародного 

співробітництва 
та європейської 

інтеграції 
Одеської 

міської ради, 
громадські 

козацькі 
організації, 
скаутські 

організації 

60,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

2.7. Проведення міського 
фестивалю «Одеса – 
моє місто рідне» 

2021, 
2025, 
2026 
роки 

 

 Усього,              
у т. ч.: 

75,0 25,0 0,0 0,0 0,0 25,0 25,0   

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 
 

75,0 25,0 0,0 0,0 0,0 25,0 25,0  

2.7.1. Проведення міського 
конкурсу творчих 
робіт учнів закладів 
загальної середньої 
освіти м. Одеси 
«Застигла музика»   

2021, 
2025, 

2026 роки 
 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього,            
у т. ч.: 

15,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 Поглиблення 
знань школярів  
про архітектурні 
пам’ятки 
міста Одеси 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 
 

15,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0  

2.7.2. Проведення міського 
конкурсу проєктів для 
старшокласників                     
з історії та культури 
рідного міста  

2021, 
2024 –

2026 роки 
 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього,               
у т. ч.: 

60,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 Розширення 
кругозору з 
історії та 
культури міста, 
залучення до 
науково-
пізнавальної 
діяльності 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

60,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0  

2.8. Проведення міського 
конкурсу професійної 
майстерності «Мій 
кращий урок з історії 
та культури рідного  
міста» (вчителі історії  
та курсу «Одеса – моє 
місто рідне»)  

2021 рік 
 
 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього,            
у т. ч.: 

15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Підвищення 
професійної 
майстерності  
та стимулювання 
вчителів курсу 
«Одеса – моє 
місто рідне», 
обмін досвідом 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

Всього за напрямом діяльності  

Усього, 
у т. ч.: 

527,0 162,0 10,0 0,0 75,0 140,0 140,0   

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

527,0 162,0 10,0 0,0 75,0 140,0 140,0  

3. Військово-патріотичне виховання  
3.1. Участь у 

Всеукраїнській дитячо-
юнацькій військово- 
патріотичній грі 
«Сокіл» («Джура») 

2021 – 
2026 роки 

 

Департамент 
освіти та науки 

Одеської 
міської ради, 

Відділ 
мобілізаційної  
та оборонної 

роботи 
Одеської 

міської ради, 
районні  

ТЦК та СП, 
організації 

ССОУ 

Усього,              
у т. ч.: 
 

178,2 25,0 0,0 0,0 50,4 51,4 51,4 Виховання у 
молоді високих 
морально-
психологічних 
та морально-
бойових якостей: 
відваги, 
сміливості, 
мужності,  
дисциплінованості 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

178,2 25,0 0,0 0,0 50,4 51,4 51,4  

3.2.     Проведення міського 
конкурсу для школярів 
«Юний парамедик» 

2021 – 
2026 роки 

 

Департамент 
освіти та науки 

Одеської 
міської ради,  
ветеранські 
громадські 
організації  

  

Усього,            
у т.ч.: 

40,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 Організація 
змістовного 
дозвілля молоді, 
навчання 
школярів 
необхідним 
прийомам і 
навичкам 
надання 
домедичної 
допомоги 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

40,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

3.3. Сприяння в організації 
військово-шефської 
роботи у закладах 
освіти, організація 
екскурсій до 
військових частин з 
метою пропаганди 
образу захисника 
України 
 

2021 –  
2026 роки 

 

Відділ 
мобілізаційної  
та оборонної 

роботи 
Одеської 

міської ради, 
Департамент 

освіти та 
науки 

Одеської 
міської ради, 

районні  
ТЦК та СП 

Усього,                
у т. ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Формування  
в учнівської 
молоді 
позитивного 
іміджу 
захисника 
Вітчизни 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

3.4. Несення Почесної Вахти 
Пам’яті Почесними 
вартами закладів 
загальної середньої 
освіти біля пам’ятника 
Невідомому матросу. 
Нагородження кращих 
Почесних варт 

2021 рік 
 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього,           
у т. ч.: 

7,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Формування 
свідомого та 
патріотичного 
ставлення  
учнів до 
історичного 
минулого 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

7,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

3.5. Участь дітей та молоді 
у науково-історичних 
конференціях, 
засіданнях, форумах та 
інших заходах, 
присвячених 
державним, 
регіональним і міським 
святам та пам’ятним 
датам 

2021 – 
2026 роки 

 
 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради,  
Одеська 

міська рада 
ветеранів, 

ветеранські 
організації,  

Усього,            
у т. ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Формування 
громадянської 
свідомості   
у молодого 
покоління 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

   Молодіжна 
рада при 

Одеському 
міському 

голові 

          

3.6. Проведення міського 
конкурсу вокально-
хореогафічної 
композиції «Герої 
живуть у піснях»  
 

2021 – 
2026 роки 

 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради,  
Одеська 

міська рада 
ветеранів, 

ветеранські 
організації 

Усього,            
у т. ч.: 

80,0 20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 Увічнення пам’яті 
про подвиг 
народу у Другій 
світовій війні, 
вшанування 
захисників 
України та 
борців за її 
незалежність 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

80,0 20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0  

3.7. Проведення 
спортивних змагань з 
різних видів спорту, 
присвячених Дню 
Перемоги над 
нацизмом у Другій 
світовій війні 

2021, 
2025, 
2026 
роки 

 

Управління з 
фізичної 

культури та 
спорту 

Одеської 
міської ради 

Усього,            
у т. ч.: 

15,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 Вшанування 
пам’яті загиблих 
під час Другої 
світової війни, 
формування 
здорового  
способу життя 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади  

15,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0  

3.8. Проведення міської 
молодіжної  
спартакіади   
«Патріот»  

2021, 
2025, 

2026 роки 
 

Управління  
з фізичної 

культури та 
спорту 

Одеської 
міської ради, 
Департамент 

освіти та 
науки 

Одеської 
міської ради,  

Усього,           
у т. ч.: 

30,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 Формування  
у молодого 
покоління 
патріотичних 
почуттів та 
прагнення до 
здорового 
способу життя  
 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

30,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

   Відділ 
мобілізаційної  
та оборонної 

роботи 
Одеської 

міської ради, 
районні 

ТЦК та СП 

          

3.9. Проведення міського 
тренінгу-конкурсу 
«Честь і гідність» 

2021, 
2025, 

2026 роки 
 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради, 
Відділ 

мобілізаційної 
та оборонної 

роботи 
Одеської 

міської ради, 
районні  

ТЦК та СП 

Усього,             
у т. ч.: 

9,0 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0 3,0 Набуття 
навичок 
стройового 
вишколу, 
виховання 
поваги до 
державних 
символів 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

9,0 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0 3,0  

3.10. Впровадження 
спортивно-соціального 
проєкту «Одеська 
шкільна баскетбольна 
ліга» 

2021, 
2024 –

2026 роки 
 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради, 
Управління                         
з фізичної 

культури та 
спорту 

Одеської 
міської ради,  

Усього,             
у т. ч.: 

139,9 40,0 0,0 0,0 19,9 40,0 40,0 Розвиток та 
популяризація 
баскетболу 
серед 
учнівської 
молоді, 
сприяння 
формуванню 
здорового 
способу життя 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

139,9 40,0 0,0 0,0 19,9 40,0 40,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

   Одеська 
міська 

федерація 
баскетболу 

          

3.11. Проведення міських 
змагань з футболу 
«Одеська шкільна 
футбольна ліга»  

2021 –
2025,  

2026 роки 
 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради, 
Управління з 

фізичної 
культури та 

спорту 
Одеської 

міської ради, 
Одеська 
обласна 

футбольна 
асоціація 

Усього,             
у т. ч.: 

128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64,0 64,0 Розвиток та 
популяризація 
футболу серед 
учнівської 
молоді, 
сприяння 
формуванню 
здорового 
способу життя 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64,0 64,0  

Всього за напрямом діяльності 

Усього,            
у т. ч.: 

627,1 120,0 0,0 0,0 100,3 203,4 203,4   

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 
 

627,1 120,0 0,0 0,0 100,3 203,4 203,4  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

4. Духовно-моральне виховання громадянина – патріота м. Одеси 
 

4.1. Проведення для 
школярів екскурсій  
до музеїв, театрів, 
кінотеатрів м. Одеси 

2021, 
2025, 
2026 
роки 

 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради, 
Департамент 
культури та 

туризму 
Одеської 

міської ради 

Усього,           
у т. ч.: 

310,0 110,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 Виховання 
ціннісного 
ставлення до 
культури та 
мистецтва 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

110,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради, 
Департамент 

культури, 
міжнародного 

співробітництва 
та 

європейської 
інтеграції 
Одеської 

міської ради 
 
 

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

4.2. Розвиток 
волонтерського руху 
у закладах освіти: 
- організація надання 
допомоги у вирішенні 
соціально-побутових 
проблем воїнам 
Збройних Сил України, 
сім’ям загиблих 
(померлих) Захисників 
і Захисниць України, 
ветеранам війни, праці, 
особам з інвалідністю, 
військовослужбовцям, 
які проходять 
лікування та 
реабілітацію у закладах 
охорони здоров’я; 
- залучення батьків 
школярів до участі у 
пошукових проєктах; 
- участь учнівської 
молоді у заходах щодо 
догляду за 
монументами, 
пам’ятниками, 
меморіалами, 
окремими 
похованнями та 
братськими могилами 
 
 

2021 – 
2026 роки 

 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради, 
Департамент 

праці та 
соціальної 
політики 
Одеської 

міської ради,  
Одеська 

міська рада 
ветеранів, 
районні  

ТЦК та СП, 
Молодіжна 

рада при 
Одеському 
міському 

голові 

Усього,           
у т. ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Виховання  
в учнівської 
молоді  
загальнолюдських, 
духовних та 
моральних 
цінностей; 
розвиток 
комунікативних 
навичок, відчуття 
власної  
необхідності 
тим, хто 
потребує 
допомоги 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

4.3. Проведення міського 
фестивалю 
інтелектуальних ігор  

2021, 
2025, 
2026 
роки 

 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради, 
молодіжні 
громадські 
організації 

 

Усього,             
у т. ч.: 

75,0 25,0 0,0 0,0 0,0 25,0 25,0 Організація 
змістовного 
дозвілля 
учнівської 
молоді, 
розвиток  її 
ерудиції та 
кмітливості; 
формування 
ціннісного 
ставлення до 
здобуття знань 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

75,0 25,0 0,0 0,0 0,0 25,0 25,0  

4.4. Проведення  
Шкільної Ліги сміху  
на «Кубок мера» 

2021, 
2025, 
2026 
роки 

 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради, 
молодіжні 
громадські 
організації 

Усього,              
у т. ч.: 

450,0 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0 Створення 
умов для 
творчого, 
інтелектуального 
і духовного 
розвитку  
учнівської  
молоді 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

450,0 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0  

4.5. Організація і 
проведення 
спортивних змагань 
серед учнівської 
молоді, присвячених 
видатним одеситам, 
які здійснили вагомий 
внесок у спортивну 
славу міста Одеси 

2021, 
2023 –

2026 роки 
 

Управління з 
фізичної 

культури та 
спорту 

Одеської 
міської ради 

Усього,               
у т. ч.: 

79,5 10,0 0,0 9,6 9,9 25,0 25,0 Популяризація 
спорту та 
здорового 
способу життя, 
вшанування 
відомих 
спортсменів-
одеситів 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

79,5 10,0 0,0 9,6 9,9 25,0 25,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

4.6. Проведення міського 
фестивалю-конкурсу 
«Зоряна юність 
Одеси» 

2021, 
2023 –

2026 роки 
 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього,            
у т. ч.: 

112,7 20,0 0,0 21,5 21,2 25,0 25,0 Створення 
умов для 
творчого, 
інтелектуального 
і духовного 
розвитку 
учнівської 
молоді 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

112,7 20,0 0,0 21,5 21,2 25,0 25,0  

4.7. Проведення міського 
дитячо-юнацького 
фестивалю мистецтв  
«Біла акація» 
 
 

2021 – 
2026 роки 

 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього,            
у т. ч.: 

73,0 13,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 Розвиток 
творчості  
та організація  
змістовного 
дозвілля 
учнівської 
молоді 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 
 

73,0 13,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0  

4.8. Проведення конкурсу 
історико-дослідницьких 
робіт учнів «Відомі 
одесити – спорт, 
культура, наука, 
література тощо» 

2024 –
2026 роки 

 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього,            
у т. ч.: 

20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 Популяризація 
знань з історії 
та культури 
рідного міста, 
залучення 
молоді до 
науково-
пізнавальної 
діяльності 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0  

4.9. Конкурс сімейної 
творчості «Творча  
сім’я – моя родина і я» 

2021, 
2023 –

2026 роки 
 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього,            
у т. ч.: 

60,0 15,0 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0 Посилення  
ролі сім’ї у 
вихованні дітей,  
розвиток  
художньої і 
народної 
творчості  
у родинах         

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

60,0 15,0 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

4.10. Конкурс імені Аркадія 
Креймера на краще 
проведення 
інтерактивних 
екскурсій з історії та 
культури міста Одеси 
«Сторінками історії 
Одеси» серед учнів 
закладів загальної 
середньої освіти міста 

2021, 
2025, 
2026 
роки 

 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього,            
у т. ч.: 

36,0 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0 12,0 Формування 
свідомої, 
духовно багатої 
особистості, 
поглиблення 
уявлень учнів 
про особливості 
та тенденції 
культурного 
розвитку Одеси 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади  

36,0 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0 12,0  

4.11. Функціонування 
Центрів єдності 
одеської молоді 
«Тепла хвиля» 

2023 –
2026 рік 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради, 
Департамент 
внутрішньої 

політики 
Одеської 

міської ради 

Усього,                
у т. ч.: 

300,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0   Придбання 
необхідних 
матеріалів 
(канцелярські 
товари, 
текстиль, 
наочність), 
обладнання 
(електричне, 
комп’ютерне) 
тощо для 
роботи та 
функціонування 
центрів з метою  
формування 
лідерських 
якостей, 
загальнолюдських, 
духовних та 
моральних 
цінностей, 
милосердя  

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

300,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

Всього за напрямом діяльності 

Усього,            
у т. ч.: 

1516,2 
 

355,0 0,0 31,1 166,1 482,0 482,0   

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

1516,2 
 

355,0 0,0 31,1 166,1 482,0 482,0   

5. Розвиток матеріально-технічної бази закладів та установ системи національно-патріотичного виховання  

5.1. Придбання обладнання 
для кабінетів предмету 
«Захист України»  
у закладах загальної 
середньої освіти міста 
  

2021, 
2024 – 

2026 роки 
 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього,           
у т. ч.: 

112,5 30,0 0,0 0,0 22,5 30,0 30,0 Придбання 
меблів, 
комп’ютерної 
техніки, 
наочності, 
оновлення  
стендів тощо 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

112,5 30,0 0,0 0,0 22,5 30,0 30,0  

5.2. Придбання форменого 
одягу для вихованців 
Одеського ліцею з 
посиленою військово- 
фізичною підготовкою 
Одеської міської ради 
Одеської області 

2021, 
2025, 
2026 
роки 

 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього,             
у т. ч.: 

320,0 80,0 0,0 0,0 80,0 80,0 80,0 Оновлення 
форменого 
одягу вихованців 
Одеського 
ліцею з 
посиленою 
військово-
фізичною 
підготовкою 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

320,0 80,0 0,0 0,0 80,0 80,0 80,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

5.3. Придбання 
обладнання для  
Комунального закладу 
позашкільної освіти 
«Одеський міський 
центр військово-
патріотичного 
виховання учнівської 
молоді «Пост № 1»  

2021 рік 
 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього,             
у т. ч.: 

45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Придбання 
обладнання, 
техніки, 
форменого 
одягу для 
вихованців 
тощо 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

5.4. Оновлення 
обладнання для  
гуртків, груп та інших 
творчих об’єднань 
патріотичного, 
воєнно-патріотичного 
напрямів у закладах 
освіти 

2021, 
2024 –

2026 роки 
 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради, 
Департамент 
комунальної 

власності 
Одеської 

міської ради 
 

Усього,             
у т. ч.: 

90,0 30,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 Удосконалення 
матеріально-
технічної бази 
гуртків, груп та 
інших об’єднань 
патріотичного, 
воєнно-
патріотичного 
напрямів 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 
 

90,0 30,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

5.5. Оновлення експозицій 
музеїв, кімнат, куточків 
військово-історичного  
профілю, розміщення 
меморіальних 
комплексів, дошок у 
закладах освіти з 
обов’язковим наданням 
інформації про Героїв – 
воїнів Збройних Сил 
України, загиблих 
Захисників та Захисниць 
України за суверенітет та 
територіальну цілісність, 
незалежність України, 
волонтерів, громадян, 
які зробили значний 
внесок у зміцнення   
обороноздатності 
України, із числа осіб – 
вихідців міста Одеси 

2021, 
2023 –

2026 роки 
 
 
 
 
 
 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради, 
ветеранські 
громадські 
організації, 

районні  
ТЦК та СП 

 

Усього,             
у т. ч.: 

270,0 20,0 0,0 0,0 10,0 120,0 120,0 Відновлення 
експозицій 
музеїв, кімнат, 
куточків,  
придбання 
музейних 
предметів 
(дошок, 
табличок, 
стендів), 
меблів тощо 
з метою 
вдосконалення 
функціонування 
осередків освіти 
та 
патріотичного 
виховання 
учнівської 
молоді  

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 
 

270,0 20,0 0,0 0,0 10,0 120,0 120,0  

Всього за напрямом діяльності 

Усього,             
у т. ч.: 

837,5 205,0 0,0 0,0 132,5 250,0 250,0   

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 
 
 
 
 

837,5 205,0 0,0 0,0 132,5 250,0 250,0   



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

 
6. Інформаційне забезпечення 

 

 

6.1. Підтримка та  
оновлення розділу 
«Одеса – моє місто»  
на офіційному  
вебсайті Одеської 
міської ради 

2021 – 
2026 роки 

 

Департамент 
інформації 

та цифрових 
рішень 

Одеської 
міської ради 

Усього,            
у т. ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Розміщення в 
інформаційному 
просторі  
інформації про 
місто Одесу 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

6.2. Здійснення 
інформаційної 
підтримки заходів  
національно-
патріотичного  
виховання 

2021 – 
2026 роки 

 

Департамент 
інформації та 

цифрових 
рішень 

Одеської 
міської ради 

Усього,            
у т. ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Інформування 
громадськості   
щодо проведення 
заходів 
національно-
патріотичного 
виховання серед 
дітей та молоді 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

6.3. Розміщення  
інформації про заходи 
національно-
патріотичного 
виховання на об’єктах 
зовнішньої реклами 

2021 – 
2026 роки 

 

Управління 
реклами 
Одеської 

міської ради 

Усього,            
у т. ч.: 

40,0 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 Інформування 
громадськості   
про проведення 
заходів 
національно-
патріотичного 
виховання серед 
дітей та молоді 
 

 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

40,0 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0  



№  
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний 

результат 

 

Усього І етап ІІ етап  
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік  

Всього за напрямом діяльності 

Усього,            
у т. ч.: 

40,0 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0   

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

40,0 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0  

Всього за Програмою 

Усього,            
у т. ч.: 

3547,8 852,0 20,0 31,1 473,9 1085,4 1085,4  

 
 
 
 
 

 ». 

бюджет 
Одеської 
міської 
територіальної 
громади 

3547,8 852,0 20,0 31,1 473,9 1085,4 1085,4 

 
 
 
 
 

Секретар ради                     Ігор КОВАЛЬ 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Буйневич 
Чолак 725 35 93 
13.11.2024 



Інформація 
до проєкту рішення Одеської міської ради 

«Про внесення змін до Міської цільової програми національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді міста Одеси «Я – одесит, патріот України»  

на 2021-2026 роки, затвердженої рішенням  
Одеської міської ради від 03 лютого 2021 року № 55-VIII» 

 
Суть питання: 
 
 Відповідно до підпунктів 6.2, 6.3 пункту 6 Порядку розроблення міських 
цільових та комплексних програм, моніторингу та звітності про їх виконання, 
затвердженого розпорядженням міського голови від 08 листопада                                 
2016 року № 1115, з метою приведення обсягів фінансування заходів Міської 
цільової програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді міста 
Одеси «Я – одесит, патріот України» на 2021-2026 роки, затвердженої рішенням 
Одеської міської ради від 03 лютого 2021 року № 55-VIII, у відповідність до 
визначених у бюджеті на 2023 рік бюджетних призначень в період воєнного стану 
на підставі аналізу потреб з урахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 
9 червня 2021 року № 590 «Про затвердження Порядку виконання повноважень 
Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного 
стану», орієнтовні обсяги фінансування окремих заходів Програми пропонується 
зменшити у 2024 році на суму 486,5 тис.грн та збільшити у 2025-2026 роках                       
на 210,0 тис.грн (або щорічно на 5,0 тис.грн).  
 
Очікуваний результат: 
  

Внесення на розгляд Одеської міської ради проєкту рішення                       
«Про внесення змін до Міської цільової програми національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді міста Одеси «Я – одесит, патріот України»                         
на 2021-2026 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради                                
від 03 лютого 2021 року № 55-VIII».  

  
Можливі ризики: відсутні. 
 
Фінансовий результат: фінансові витрати у межах бюджетних призначень. 
 
 
Директор Департаменту  
освіти та науки Одеської міської ради                                   Олена БУЙНЕВИЧ 

 


